
COPIA 

COMUNE DI COAZZOLO  

(PROVINCIA DI ASTI)  
  
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 5 

  

  

OGGETTO: CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE AI SENSI 

DELL'ART. 2222 CODICE CIVILE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO 

ALL'UFFICIO SERVIZI AMMINISTRATIVI  

L’anno duemilaventiquattro (2024) addì Trentuno del mese di Gennaio alle ore 15,30 

nella Sala delle adunanze consiliari, previo esaurimento delle formalità prescritte dal 

vigente ordinamento degli Enti Locali, vennero per oggi convocati i componenti questa 

Giunta Comunale.   

Sono presenti i signori:  
  

  

COGNOME E NOME  
  

  

CARICA  

  

Pres.  

  

Ass.  

Biancotto Ivo Bartolomeo  Sindaco    X  

Giachino Silvano  Vice Sindaco  X    

Stella Silvano  Assessore  X    

                                                                   

TOTALE         
  2  
  

1  

          

Con l’assistenza in collegamento da remoto del Segretario Comunale reggente a 

scavalco Dr. Giorgio MUSSO.  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. GIACHINO Silvano, nella sua qualità 

di Vicesindaco (in mancanza del Sindaco BIANCOTTO Ivo Bartolomeo per 

impedimento di salute) assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato.  
  

  
  
  
  
  
  
  
  

 

 

 

  

  

  



COPIA 
  

LA GIUNTA COMUNALE  

  

Richiamato il prot. n. 1399 del 22.12.2023 relativo alle dimissioni dell’unica dipendente del 

Comune di Coazzolo M. R. con decorrenza 01.02.2024 (ultimo giorno lavorativo 31.01.2024); 

 

Considerato che l’amministrazione comunale intende rivolgere istanza di approvazione 

progetto formazione/lavoro alla Commissione Regionale di Concertazione per le politiche del 

lavoro, della formazione e dell’orientamento del Piemonte ai fini dell’assunzione, mediante 

CFL, di n. 1 unità di personale Istruttore Amministrativo Area professionale degli Istruttori ai 

sensi del CCNL del 16.11.2022; 

 

Tenuto conto che nelle more di concludere la procedura di cui sopra ed al fine di garantire la 
continuità dei servizi essenziali si intende selezionare un soggetto con il quale stipulare un 
contratto di lavoro autonomo occasionale per la gestione delle attività di sportello servizi 
demografici, protocollo, segreteria e pubblicazioni all’albo per un periodo di mesi 3 con un 
compenso mensile di € 540,00 a fronte di n. 18 ore settimanali; 
 
Verificata la disponibilità del sig. Coppa Luca, il quale ha già avuto esperienze lavorative 
presso atre pubbliche amministrazioni, ad assumere detto incarico; 
 

Vista la bozza di contratto come allegata alla presente deliberazione; 
  
Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto ai sensi dell’art. 
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e favorevoli 
 

DELIBERA 
 

1. Le premesse formano parte integrante del presente dispositivo; 
2. Di procedere all’affidamento della gestione delle attività di sportello servizi demografici, 

protocollo, segreteria e pubblicazioni all’albo, mediante la stipula di un contratto di 
lavoro autonomo occasionale ai sensi dell’art. 2222 codice civile con il sig. Coppa 
Luca; 

3. Di dare atto che il contratto avrà durata dal 08/02/2024 al 07/05/2024 e che il relativo 
compenso mensile sarà pari ad € 540,00 per un importo complessivo trimestrale di € 
1.620,00; 

4. Di dare mandato al competente ufficio di provvedere ad assumere, con successivo 
atto, idoneo impegno di spesa; 

5. Di autorizzare il Vicesindaco sig. Giachino Silvano alla stipula del contratto di lavoro 
autonomo occasionale ai sensi dell’art. 2222 codice civile come da bozza allegata; 

6. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 
comma 4 el D.Lgs. 267/2000; 

 

  

 

  
   
  

  

  

 

 

 



COPIA 
 

IL PRESIDENTE                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Giachino Silvano                       f.to Dott. Giorgio MUSSO 

(per conto di Biancotto Ivo Bartolomeo)   

  

      

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 Parere tecnico  

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio, attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del 

D.Lgs.267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, nonché dal vigente 

Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto.                                 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                               f.to Dott. Giorgio MUSSO  

Coazzolo, lì 31.01.2024  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Parere di regolarità contabile  

Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000,così come modificato dal D.L 174/2012  convertito con L.  

183/12, nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la regolarità contabile ed 

attesta che il presente provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’Ente.  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                    f.to Dott. Giorgio MUSSO 

Coazzolo, lì 31.01.2024  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

  Visto di attestazione di copertura finanziaria  

   Il sottoscritto, in qualità di responsabile del servizio finanziario, attesta, ai sensi e per gli effetti 

dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000, così come modificato dal D.L. 174/2012 convertito con L.183/12, 

nonché del vigente Regolamento per i controlli interni dell’Ente, la copertura finanziaria del presente 

provvedimento. Si certifica altresì di aver accertato, ai sensi dell’art.9 c.1 lett.a) n.2, del D.Lgs 

n.78/2009, convertito con modificazioni in L.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti 

l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica.                                                                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                     Dott. Giorgio MUSSO 

Coazzolo, lì 31.01.2024  

  

 
  

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo  

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 07.02.2024  

                                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                          

                                                              f.to Dott. Giorgio MUSSO 

Coazzolo, lì 07.02.2024  

  

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

ESECUTIVITA'  

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 4,  

D.Lgs. 267/2000   

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                              f.to Dott. Giorgio MUSSO 

  

Coazzolo,  lì 07.02.2024 

_____________________________________________________________________________  


